RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE AC COUROS LTDA – ME e RR

TAPETES EIRELI

PROCESSO Nº 5002448-20.2021.8.21.0047

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – 1ª CONVOCAÇÃO

I – ABERTURA

Aos 13 dias do mês de abril de 2023, às 14:00 horas, o administrador

judicial, Sr. Luis Henrique Guarda, qualificado nos autos da recuperação

judicial de AC COUROS LTDA – ME e RR TAPETES EIRELI, autos n°

5002448-20.2021.8.21.0047, em tramitação perante a 2ª Vara Cível da

Comarca de Estrela/RS, apregoou os presentes no ambiente virtual

www.zoom.com nos termos do edital de convocação, encerrou a

confirmação de presença e deu início à Assembleia Geral de Credores, em

1ª Convocação, cuja íntegra da gravação será disponibilizada no Canal no

YouTube Estevez Guarda Administração Judicial1.

Presente compondo a mesa o Administrador Judicial, Sr. Luis Henrique

Guarda, e como convidado entre os credores presentes para secretariar a

presente Assembleia Geral de Credores Dra. Laís Grás Possebon, OAB/RS

115.418, representante de credores da classe III, conforme procuração

apresentada ao Administrador Judicial no prazo legal (art. 37, §4º, da Lei

11.101/2005).

Conforme consta do Edital de Convocação da Assembleia Geral de

Credores, publicado na forma legalmente prevista, a assembleia, em

primeira convocação, instalar-se-á com a presença de credores titulares

de mais da metade dos créditos de cada classe de credores relacionada no

art. 41 da Lei 11.101/2005, conforme previsto no art. 37, §2º do referido

diploma legal.

1 https://www.estevezguarda.com.br/

II - PRESENÇAS

A presidência esclareceu aos presentes o seu objetivo principal, qual seja,

discussão e deliberação do Plano de Recuperação Judicial, para aprová-lo,

rejeitá-lo ou modificá-lo.

Verificada a lista assinada na forma do art. 37, § 3º da Lei 11.101/05,

constatou-se a presença do seguinte quórum:

- 39,84% dos credores da classe definida no art. 41, I (trabalhistas).

- 37,48% dos credores da classe definida no art. 41, III (titulares de
créditos quirografários ou subordinados).

Nos termos do artigo 37, §2º da LRF, fica inviabilizada a abertura da

presente assembleia eis que não atingido quórum em ambas as classes.

Dessa forma, os trabalhos serão retomados no dia 27/04/2023 no mesmo

horário e no mesmo ambiente virtual, com acesso pelo mesmo link do

Zoom Meetings. Ressalta-se que na segunda convocação ora mencionada

ocorrerá a instalação e o início das deliberações independentemente do

número de credores presentes no ato.

Feitas tais considerações, restou encerrada a assembleia.

Após a redação da presente ata, foi esta lida e aprovada pelos presentes.

Segue a presente ata assinada pelo Administrador Judicial, por este

Secretário e pelos credores indicados, na forma da Lei.

Porto Alegre, 13 de abril de 2023.

________________________________________________

Luis Henrique Guarda

OAB/RS 49.914

Administrador Judicial

Luis G

_______________________________________________

Dr. FERNANDO CAMPOS DE CASTRO OAB/RS 104450

Procurador do Devedor

________________________________________________

SECRETÁRIO – Dra. Laís Grás Possebon

OAB/RS 115.418

_________________________________________________

Representante Credor – Classe I –

MÁRCIO HENRIQUE VINCENTI AGUILAR

OAB/RS 41.788

________________________________________________

Representante Credor – Classe III –

Caixa Econômica Federal

p.p. Dr. Igor Faccim Bonine

OAB/ES 22.654

Assinado eletronicamente

Igor B

Laís P

Assinado eletronicamente

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 13 abr 2023 às 16:01:06
Identificação: #e7495c4eb2c42ca3f400f9ddfe825594b8c6f5f397fc3347c

Página de assinaturas

Luis G Assinado eletronicamente

Luis Guarda Fernando Castro
262.871.068-40 026.435.480-00

Signatário Signatário

Igor B Laís P
Igor Bonine Laís Possebon

059.265.037-52 029.564.120-78
Signatário Signatário

Assinado eletronicamente

Marcio Aguilar
715.809.720-04

Signatário

HISTÓRICO

13 abr 2023
14:46:41

Luis Guarda criou este documento. (E-mail: luis.guarda1976@gmail.com, CPF: 262.871.068-40)

13 abr 2023
14:46:42

Luis Guarda (E-mail: luis.guarda1976@gmail.com, CPF: 262.871.068-40) visualizou este documento por
meio do IP 189.6.234.203 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

13 abr 2023
14:46:53

Luis Guarda (E-mail: luis.guarda1976@gmail.com, CPF: 262.871.068-40) assinou este documento por meio
do IP 189.6.234.203 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

13 abr 2023
15:38:35

Laís Grás Possebon  (E-mail: lais.possebon@fzadv.com.br, CPF: 029.564.120-78) visualizou este
documento por meio do IP 189.6.252.9 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

13 abr 2023
15:38:46

Laís Grás Possebon  (E-mail: lais.possebon@fzadv.com.br, CPF: 029.564.120-78) assinou este documento
por meio do IP 189.6.252.9 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #06c9aeab5ae17278398f8d213d93014437f9b7dad24ae810f80848647a314a1e

https://valida.ae/e7495c4eb2c42ca3f400f9ddfe825594b8c6f5f397fc3347c

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/e7495c4eb2c42ca3f400f9ddfe825594b8c6f5f397fc3347c
https://valida.ae/e7495c4eb2c42ca3f400f9ddfe825594b8c6f5f397fc3347c

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 13 abr 2023 às 16:01:06
Identificação: #e7495c4eb2c42ca3f400f9ddfe825594b8c6f5f397fc3347c

13 abr 2023
14:51:32

Igor Faccim Bonine (E-mail: igor@ffaadvocacia.com.br, CPF: 059.265.037-52) visualizou este documento por
meio do IP 177.132.72.210 localizado em Serra - Espirito Santo - Brazil

13 abr 2023
14:52:00

Igor Faccim Bonine (E-mail: igor@ffaadvocacia.com.br, CPF: 059.265.037-52) assinou este documento por
meio do IP 177.132.72.210 localizado em Serra - Espirito Santo - Brazil

13 abr 2023
15:59:23

Marcio Henrique Vincenti Aguilar (E-mail: marcio@aguilaradvogados.com.br, CPF: 715.809.720-04)
visualizou este documento por meio do IP 177.39.65.113 localizado em Capao da Canoa - Rio Grande do
Sul - Brazil

13 abr 2023
16:01:06

Marcio Henrique Vincenti Aguilar (E-mail: marcio@aguilaradvogados.com.br, CPF: 715.809.720-04) assinou
este documento por meio do IP 177.39.65.113 localizado em Capao da Canoa - Rio Grande do Sul - Brazil

13 abr 2023
14:48:37

Fernando Campos de Castro (E-mail: fernando@mscadvogados.com.br, CPF: 026.435.480-00) visualizou
este documento por meio do IP 170.246.0.72 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

13 abr 2023
14:48:41

Fernando Campos de Castro (E-mail: fernando@mscadvogados.com.br, CPF: 026.435.480-00) assinou este
documento por meio do IP 170.246.0.72 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #06c9aeab5ae17278398f8d213d93014437f9b7dad24ae810f80848647a314a1e

https://valida.ae/e7495c4eb2c42ca3f400f9ddfe825594b8c6f5f397fc3347c

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/e7495c4eb2c42ca3f400f9ddfe825594b8c6f5f397fc3347c
https://valida.ae/e7495c4eb2c42ca3f400f9ddfe825594b8c6f5f397fc3347c